Ao cumprimentá-lo, cordialmente, em atenção ao Pedido de Informação em epígrafe, de autoria
do Vereador Paulo Azeredo, acerca da decoração natalina/2022, conforme a Secretaria
Municipal de Indústria e Comércio – SMIC, informamos o que segue:

1) Quanto ao valor gasto pela administração, referente a decoração de Natal em 2022 foi de R$
112.800,00 (cento e doze mil e oitocentos reais), sendo que R$ 47.000,00 (quarenta e sete mil
reais) na compra de materiais que poderão ser utilizados em outros natais, diminuindo assim, os
custos de aluguel a partir de 2023.

2) O procedimento foi através de licitação, nos processos 3341/2022 e 2295/2022 de
contratação de empresa para locação e de compras de itens de decoração para a 5ª edição do